МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

12 июля 2019 г.                                               Донецк                                                            № 117

О внесении изменений в Указания
о порядке применения бюджетной
классификации Донецкой
Народной Республики

В соответствии со статьей 11 и пунктами 1, 19 статьи 91 Закона Донецкой
Народной Республики от 28 июня 2019 г. № 46-IIНС «Об основах бюджетного
устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике»,
с подпунктом 6 пункта 15.2 Положения о Министерстве финансов Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях
усовершенствования бюджетной классификации Донецкой Народной
Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Указания о порядке применения бюджетной
классификации Донецкой Народной Республики, утвержденные приказом
Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 01 июля 2019 г.
№ 97, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 02 июля 2019 г. под регистрационным № 3258, изложив
приложение 3 в новой редакции (прилагается).

2. Отделу методологии, стратегического развития и координации

деятельности участников бюджетного процесса Департамента правового
обеспечения и методологии Министерства финансов Донецкой Народной

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики

29 июля 2019 г.

под регистрационным № 3308

2

Республики направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр Я.С. Чаусова

 Приложение 3

к Указаниям о порядке применения

бюджетной классификации

Донецкой Народной Республики

(пункт 2 раздела III)

(в редакции приказа

Министерства финансов

Донецкой Народной Республики

от 12 июля 2019 г. № 117)

Перечень главных распорядителей средств республиканского бюджета

и бюджетов государственных внебюджетных фондов

Донецкой Народной Республики

Код

главы
Наименование учреждения

1 2

001 Аппарат Народного Совета Донецкой Народной Республики

002 Администрация Главы Донецкой Народной Республики

003 Аппарат Правительства Донецкой Народной Республики

010
Аппарат Уполномоченного по правам человека в Донецкой

Народной Республики

011
Центральная Избирательная Комиссия Донецкой Народной

Республики

013 Республиканское казначейство Донецкой Народной Республики

031
Управление делами Совета Министров Донецкой Народной

Республики

032
Государственный комитет по экологической политике и природным

ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики

033
Представительство Донецкой Народной Республики в Совместном

центре контроля и координации и в переговорном процессе

034

Управление по социальной поддержке военнослужащих в отставке и

патриотическому воспитанию при Главе Донецкой Народной

Республики

060 Верховный Суд Донецкой Народной Республики

090 Генеральная прокуратура Донецкой Народной Республики

100 Министерство внутренних дел Донецкой Народной Республики

110 Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики

112
Республиканская служба по тарифам Донецкой Народной

Республики

113
Республиканская антимонопольная служба Донецкой Народной

Республики

2

Продолжение приложения 3

1 2

114 Служба государственного заказа Донецкой Народной Республики

120
Министерство экономического развития Донецкой Народной

Республики

130
Министерство промышленности и торговли Донецкой Народной

Республики

140 Министерство иностранных дел Донецкой Народной Республики

160 Министерство информации Донецкой Народной Республики

170 Министерство связи Донецкой Народной Республики

180 Министерство культуры Донецкой Народной Республики

190
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Донецкой Народной Республики

191
Государственный Комитет Горного и технического надзора

Донецкой Народной Республики

193
Главное управление геологии и геоэкологии при Главе Донецкой

Народной Республики

213 Управление Народной милиции Донецкой Народной Республики

220 Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики

221
Государственный комитет по науке и технологиям Донецкой

Народной Республики

230 Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики

250
Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной

Республики

251 Пенсионный фонд Донецкой Народной Республики

252
Государственная служба по делам семьи и детей Донецкой

Народной Республики

253

Фонд социального страхования от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний Донецкой Народной

Республики

254

Фонд социального страхования на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством Донецкой Народной

Республики

255
Государственная инспекция по вопросам соблюдения

законодательства о труде Донецкой Народной Республики

256 Республиканский центр занятости Донецкой Народной Республики

280

Министерство агропромышленной политики и продовольствия

Донецкой Народной Республики

3

Продолжение приложения 3

1 2

281
Государственный комитет по земельным ресурсам Донецкой

Народной Республики

282
Государственный комитет водного и рыбного хозяйства Донецкой

Народной Республики

283
Государственный комитет лесного и охотничьего хозяйства

Донецкой Народной Республики

310 Министерство транспорта Донецкой Народной Республики

330 Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики

340
Министерство молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной

Республики

350 Министерство финансов Донецкой Народной Республики

360 Министерство юстиции Донецкой Народной Республики

370

Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Донецкой Народной Республики

650
Государственный Комитет Гуманитарного Обеспечения при Совете

Министров Донецкой Народной Республики

652
Министерство государственной безопасности Донецкой Народной

Республики

660
Главное государственное управление документационного

обеспечения и архивного дела Донецкой Народной Республики

670 Фонд государственного имущества Донецкой Народной Республики

801 Управление финансов Администрации г. Донецка

802 Управление финансов Администрации г. Горловка

803 Управление финансов Администрации г. Дебальцево

804 Управление финансов Администрации г. Докучаевска

805 Управление финансов Администрации г. Енакиево

806 Управление финансов Администрации г. Ждановка

807 Управление финансов Администрации г. Кировское

808 Управление финансов Администрации г. Макеевка

809 Управление финансов Администрации г. Снежное

810 Управление финансов Администрации г. Тореза

811 Управление финансов Администрации г. Харцызска

812 Управление финансов Администрации г. Шахтерска

813 Управление финансов Администрации г. Ясиноватая

814 Управление финансов Администрации Амвросиевского района

4

Продолжение приложения 3

1 2

815 Управление финансов Администрации Новоазовского района

816 Управление финансов Администрации Старобешевского района

817 Управление финансов Администрации Тельмановского района